
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1388      DEL 29/10/2020

OGGETTO: ADESIONE  ALLE   CONVENZIONI  DELLE  INIZIATIVE  ``FARMACI  ARCA``
``FARMACI  ARIA``  ``FARMACI  ARCA``  ``FARMACI  DI  IMPORTAZIONE``
ATTIVATE  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER  L`INNOVAZIONE  E  GLI
ACQUISTI ARIA SPA: VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 1.11.2020 SINO ALLA
SCADENZA  DELLE  CONVENZIONI  DI  OGNI  SINGOLO  LOTTO  (SPESA
COMPLESSIVA €  5.340.604,12  IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE  ALLE   CONVENZIONI  DELLE  INIZIATIVE  ``FARMACI  ARCA``
``FARMACI  ARIA``  ``FARMACI  ARCA``  ``FARMACI  DI  IMPORTAZIONE``
ATTIVATE  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER  L`INNOVAZIONE  E  GLI
ACQUISTI ARIA SPA: VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 1.11.2020 SINO ALLA
SCADENZA  DELLE  CONVENZIONI  DI  OGNI  SINGOLO  LOTTO  (SPESA
COMPLESSIVA €  5.340.604,12  IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato  altresì  l’atto  di  delega  prot.  n.  0063666  del  13.10.2020  con  il  quale  il  Direttore 
Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 
decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 
presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 634 del 31.10.2019 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2020 e 

2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 
e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 
del  D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2021/2022,  aggiornamento  programma  anno  2020  nonché 
l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 
servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

viste le note mail agli atti dell’ufficio, inviate dalla S.C. Farmacia di questa ASST, di richiesta di 
adesione ai seguenti lotti delle convenzioni attivate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti ARIA SpA nell’ambito delle iniziative “Farmaci Arca”,  “Farmaci Aria” e “Farmaci di 
importazione ” :
 ARCA_2016_89.1: 

- Lotto 422 Shire Italia S.P.A.;
 ARCA_2017_001.3: 

- Lotto 66 Roche S.p.A. Unipersonale;
 ARCA_2017_008: 

- Lotto 46 CSL Behring SpA
 ARCA_2018_001.3: 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- Lotti 2833-2834 ABC Farmaceutici
- Lotti 491-2647-2651 Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F SPA
- Lotti 1178-2616-2617 Alfasigma S.P.A.
- Lotto 3051 Allergan SPA
- Lotto 1789 Amgen S.R.L. A SOCIO UNICO 
- Lotti 460-526-527-531 Aspen Pharma Ireland Limited
- Lotto 542 Aurobindo Pharma Italia Srl
- Lotto 2130 B.Braun Milano Spa
- Lotto 1065 Bayer S.P.A.
- Lotti 1870-1871 Bristol-Myers Squibb
- Lotto 2474 Chiesi Farmaceutici Spa
- Lotti 765-2712 Codifi Srl Consorzio Stabile Per La Distribuzione
- Lotto 2026 Euromed Srl
- Lotto 1169 Ferring S.P.A.
- Lotto 937 Fidia Farmaceutici S.P.A.
- Lotto 606 Ge Healthcare Srl
- Lotto 2222 Grünenthal Italia S.R.L. 
- Lotto 697 Innova Pharma Spa
- Lotto 1716 Istituto Gentili Srl
- Lotto 686 Istituto Biochimico Italiano Giovanni Lorenzini 
- Lotto 2373 Laboratorio Farmaceutico Sit
- Lotti 2467-2495-2496 Lundbeck Italia S.P.A.
- Lotti 2124-2147-2163 L. Molteni & C. Dei F.Lli Alitti Società Di Esercizio S.P.A.
- Lotti 1344-1565 Msd Italia S.R.L.
- Lotto 543-757-2713 Mylan Italia S.R.L.
- Lotto 3076 Novartis Farma S.P.A.
- Lotto 1253 Novo Nordisk S.P.A.
- Lotto 1862 Pfizer Srl
- Lotti 1464-1465-1469 Piam Farmaceutici S.P.A
- Lotto 1898 Roche S.P.A. Unipersonale
- Lotto 2588 Ucb Pharma S.P.A. 
- Lotto 489 Vifor Pharma Italia Societa' A Responsabilita' Limitata
- Lotti 2913-3077-3117 Zambon Italia Srl
- Lotti 1727-1728 Boehringer Ingelheim Italia S.P.A.
- Lotto 2107 Euromed Srl
- Lotti 1218-1212 Pfizer Italia S.R.L.
- Lotto 1881 Takeda Italia S.P.A.
- Lotto 1569 Viiv Healthcare S.R.L.
- Lotto 2980 Sooft Italia S.P.A.
- Lotto 3023 Santen Italy S.R.L.
- Lotto 3080 Dompe' Farmaceutici S.P.A.
- Lotto 1483 Glaxosmithkline S.P.A.
- Lotto 1528 Janssen-Cilag Spa
- Lotto 3022 Teofarma S.R.L.
- Lotto 1206     I.B.N Savio Srl
- Lotto 1437 Sandoz  

 ARCA_2019_001.1:
- Lotto 400 Alfa Intes Industria Terapeutica Splendore
- Lotti 346-347 Aspen Pharma Ireland Limited
- Lotto 4 Bruno Farmaceutici Spa
- Lotto 230 Norgine Italia Srl

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- Lotto 351 Servier Italia S.P.A.
- Lotto 198 Sifi S.P.A.
- Lotto 648 Teva Italia Srl
- Lotto 787 Lundbeck Italia S.P.A.
- Lotto 323 Janssen Cilag S.P.A.

 ARCA_2019_001.2 :
- Lotti 476-477 Alfasigma S.P.A.
- Lotto 369 Fresenius Kabi Italia Srl Con Unico Socio
- Lotti 769-770 Innova Pharma Spa
- Lotti 804-780-781-809 Polifarma S.P.A.
- Lotto 577 Roche S.P.A. Unipersonale
- Lotto 691 Mylan Italia S.R.L.
- Lotto 127 Janssen-Cilag Spa
- Lotto 118 Sanofi S.R.L.

 ARCA_2020_047.2: 
- Lotto 58 Teva Italia Srl;

 ARCA_2020_047.6:
- Lotto 1 Indivior Italia Srl

sottolineata l’obbligatorietà  del  ricorso  alle  convenzioni  ARCA,  contenuta  sia  nella  Legge 
Regionale  n.  33  2007  sia  nella  D.G.R.  XI  2672  del  16.12.2019,  per  il  soddisfacimento  delle 
specifiche esigenze di approvvigionamento; 

valutata l’opportunità di aderire alle convenzioni in argomento stipulando contratti di fornitura per 
il periodo dall’1.11.2020 sino alla scadenza delle convenzioni di ogni singolo lotto, per le quantità 
ed  alle  condizioni  economiche,  il  tutto  meglio  precisato  nell’Allegato  n.  1  al  presente 
provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  e  ciò  per  i  seguenti  lotti,  che  hanno  un 
massimale sufficiente per coprire le necessità di questa ASST:
 ARCA_2016_89.1: 

- Lotto 422 Shire Italia S.P.A.;
 ARCA_2017_001.3: 

- Lotto 66 Roche S.p.A. Unipersonale;
 ARCA_2017_008: 

- Lotto 46 CSL Behring SpA
 ARCA_2018_001.3: 

- Lotti 2833-2834 ABC Farmaceutici
- Lotti 491-2647-2651 Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F SPA
- Lotti 1178-2616-2617 Alfasigma S.P.A.
- Lotto 3051 Allergan SPA
- Lotto 1789 Amgen S.R.L. A SOCIO UNICO 
- Lotti 460-526-527-531 Aspen Pharma Ireland Limited
- Lotto 542 Aurobindo Pharma Italia Srl
- Lotto 2130 B.Braun Milano Spa
- Lotto 1065 Bayer S.P.A.
- Lotti 1870-1871 Bristol-Myers Squibb
- Lotto 2474 Chiesi Farmaceutici Spa
- Lotti 765-2712 Codifi Srl Consorzio Stabile Per La Distribuzione
- Lotto 2026 Euromed Srl
- Lotto 1169 Ferring S.P.A.
- Lotto 937 Fidia Farmaceutici S.P.A.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- Lotto 606 Ge Healthcare Srl
- Lotto 2222 Grünenthal Italia S.R.L. 
- Lotto 697 Innova Pharma Spa
- Lotto 1716 Istituto Gentili Srl
- Lotto 686 Istituto Biochimico Italiano Giovanni Lorenzini 
- Lotto 2373 Laboratorio Farmaceutico Sit
- Lotti 2467-2495-2496 Lundbeck Italia S.P.A.
- Lotti 2124-2147-2163 L. Molteni & C. Dei F.Lli Alitti Società Di Esercizio S.P.A.
- Lotti 1344-1565 Msd Italia S.R.L.
- Lotto 543-757-2713 Mylan Italia S.R.L.
- Lotto 3076 Novartis Farma S.P.A.
- Lotto 1253 Novo Nordisk S.P.A.
- Lotto 1862 Pfizer Srl
- Lotti 1464-1465-1469 Piam Farmaceutici S.P.A
- Lotto 1898 Roche S.P.A. Unipersonale
- Lotto 2588 Ucb Pharma S.P.A. 
- Lotto 489 Vifor Pharma Italia Societa' A Responsabilita' Limitata
- Lotti 2913-3077-3117 Zambon Italia Srl
- Lotti 1727-1728 Boehringer Ingelheim Italia S.P.A.
- Lotto 2107 Euromed Srl
- Lotti 1218-1212 Pfizer Italia S.R.L.
- Lotto 1881 Takeda Italia S.P.A.
- Lotto 1569 Viiv Healthcare S.R.L.
- Lotto 2980 Sooft Italia S.P.A.
- Lotto 3023 Santen Italy S.R.L.
- Lotto 3080 Dompe' Farmaceutici S.P.A.
- Lotto 1483 Glaxosmithkline S.P.A.
- Lotto 1528 Janssen-Cilag Spa
- Lotto 3022 Teofarma S.R.L.
- Lotto 1206     I.B.N Savio Srl
- Lotto 1437 Sandoz  

 ARCA_2019_001.1:
- Lotto 400 Alfa Intes Industria Terapeutica Splendore
- Lotti 346-347 Aspen Pharma Ireland Limited
- Lotto 4 Bruno Farmaceutici Spa
- Lotto 230 Norgine Italia Srl
- Lotto 351 Servier Italia S.P.A.
- Lotto 198 Sifi S.P.A.
- Lotto 648 Teva Italia Srl
- Lotto 787 Lundbeck Italia S.P.A.
- Lotto 323 Janssen Cilag S.P.A.

 ARCA_2019_001.2 :
- Lotti 476-477 Alfasigma S.P.A.
- Lotto 369 Fresenius Kabi Italia Srl Con Unico Socio
- Lotti 769-770 Innova Pharma Spa
- Lotti 804-780-781-809 Polifarma S.P.A.
- Lotto 577 Roche S.P.A. Unipersonale
- Lotto 691 Mylan Italia S.R.L.
- Lotto 127 Janssen-Cilag Spa
- Lotto 118 Sanofi S.R.L.

 ARCA_2020_047.2: 
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- Lotto 58 Teva Italia Srl;
 ARCA_2020_047.6:

- Lotto 1 Indivior Italia Srl

richiamato, per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 
pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA Spa; 

riscontrato che sulla base degli importi unitari dei prodotti comparabili e conseguentemente sulla 
spesa  complessiva,  risulta  una  minor  spesa  annuale  di  €  179.614,20 oltre  Iva  (pari  al  3,56%) 
rispetto agli attuali prezzi di acquisto;  

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:
- di aderire alle convenzioni di cui alle iniziative “Farmaci Arca”, “Farmaci Aria” e “Farmaci di 

importazione  ”  per  il  periodo  dall’1.11.2020  sino  alla  scadenza  delle  convenzioni  di  ogni 
singolo  lotto,  per  le  quantità  ed  alle  condizioni  economiche,  il  tutto  meglio  precisato 
nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per una spesa 
complessiva di € 4.855.094,65 + € 485.509,65 (Iva 10% ) = € 5.340.640.12, e precisamente: 

 ARCA_2016_89.1: 
- Lotto 422 Shire Italia S.P.A.;

 ARCA_2017_001.3: 
- Lotto 66 Roche S.p.A. Unipersonale;

 ARCA_2017_008: 
- Lotto 46 CSL Behring SpA

 ARCA_2018_001.3: 
- Lotti 2833-2834 ABC Farmaceutici
- Lotti 491-2647-2651 Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F SPA
- Lotti 1178-2616-2617 Alfasigma S.P.A.
- Lotto 3051 Allergan SPA
- Lotto 1789 Amgen S.R.L. A SOCIO UNICO 
- Lotti 460-526-527-531 Aspen Pharma Ireland Limited
- Lotto 542 Aurobindo Pharma Italia Srl
- Lotto 2130 B.Braun Milano Spa
- Lotto 1065 Bayer S.P.A.
- Lotti 1870-1871 Bristol-Myers Squibb
- Lotto 2474 Chiesi Farmaceutici Spa
- Lotti 765-2712 Codifi Srl Consorzio Stabile Per La Distribuzione
- Lotto 2026 Euromed Srl
- Lotto 1169 Ferring S.P.A.
- Lotto 937 Fidia Farmaceutici S.P.A.
- Lotto 606 Ge Healthcare Srl
- Lotto 2222 Grünenthal Italia S.R.L. 
- Lotto 697 Innova Pharma Spa
- Lotto 1716 Istituto Gentili Srl
- Lotto 686 Istituto Biochimico Italiano Giovanni Lorenzini 
- Lotto 2373 Laboratorio Farmaceutico Sit
- Lotti 2467-2495-2496 Lundbeck Italia S.P.A.
- Lotti 2124-2147-2163 L. Molteni & C. Dei F.Lli Alitti Società Di Esercizio S.P.A.
- Lotti 1344-1565 Msd Italia S.R.L.
- Lotto 543-757-2713 Mylan Italia S.R.L.
- Lotto 3076 Novartis Farma S.P.A.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- Lotto 1253 Novo Nordisk S.P.A.
- Lotto 1862 Pfizer Srl
- Lotti 1464-1465-1469 Piam Farmaceutici S.P.A
- Lotto 1898 Roche S.P.A. Unipersonale
- Lotto 2588 Ucb Pharma S.P.A. 
- Lotto 489 Vifor Pharma Italia Societa' A Responsabilita' Limitata
- Lotti 2913-3077-3117 Zambon Italia Srl
- Lotti 1727-1728 Boehringer Ingelheim Italia S.P.A.
- Lotto 2107 Euromed Srl
- Lotti 1218-1212 Pfizer Italia S.R.L.
- Lotto 1881 Takeda Italia S.P.A.
- Lotto 1569 Viiv Healthcare S.R.L.
- Lotto 2980 Sooft Italia S.P.A.
- Lotto 3023 Santen Italy S.R.L.
- Lotto 3080 Dompe' Farmaceutici S.P.A.
- Lotto 1483 Glaxosmithkline S.P.A.
- Lotto 1528 Janssen-Cilag Spa
- Lotto 3022 Teofarma S.R.L.
- Lotto 1206     I.B.N Savio Srl
- Lotto 1437 Sandoz  

 ARCA_2019_001.1:
- Lotto 400 Alfa Intes Industria Terapeutica Splendore
- Lotti 346-347 Aspen Pharma Ireland Limited
- Lotto 4 Bruno Farmaceutici Spa
- Lotto 230 Norgine Italia Srl
- Lotto 351 Servier Italia S.P.A.
- Lotto 198 Sifi S.P.A.
- Lotto 648 Teva Italia Srl
- Lotto 787 Lundbeck Italia S.P.A.
- Lotto 323 Janssen Cilag S.P.A.

 ARCA_2019_001.2 :
- Lotti 476-477 Alfasigma S.P.A.
- Lotto 369 Fresenius Kabi Italia Srl Con Unico Socio
- Lotti 769-770 Innova Pharma Spa
- Lotti 804-780-781-809 Polifarma S.P.A.
- Lotto 577 Roche S.P.A. Unipersonale
- Lotto 691 Mylan Italia S.R.L.
- Lotto 127 Janssen-Cilag Spa
- Lotto 118 Sanofi S.R.L.

 ARCA_2020_047.2: 
- Lotto 58 Teva Italia Srl;

 ARCA_2020_047.6:
- Lotto 1 Indivior Italia Srl

- di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  ai  sensi dell’art.  101 del D.Lgs. n. 50 
2016, la Dott.ssa Laura Potenza, Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, la quale ha prodotto 
apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi 
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50 2016;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs. 50 2016 e s.m.i. e dato atto che la definizione della sua 
applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 
conto  che  la  sua  applicazione  è  subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 
accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 
avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire alle convenzioni di cui alle iniziative “Farmaci Arca”, “Farmaci Aria” e “Farmaci 
di importazione ” per il periodo dall’1.11.2020 sino alla scadenza delle convenzioni di ogni 
singolo lotto,  per  le  quantità  ed  alle  condizioni  economiche,  il  tutto  meglio  precisato 
nell’Allegato n.  1 al  presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  per una 
spesa  complessiva  di  € 4.855.094,65  +  € 485.509,65  (Iva  10%  )  =  €  5.340.640.12,  e 
precisamente: 

 ARCA_2016_89.1: 
- Lotto 422 Shire Italia S.P.A.;

 ARCA_2017_001.3: 
- Lotto 66 Roche S.p.A. Unipersonale;

 ARCA_2017_008: 
- Lotto 46 CSL Behring SpA

 ARCA_2018_001.3: 
- Lotti 2833-2834 ABC Farmaceutici
- Lotti 491-2647-2651 Aziende Chimiche Riunite A. Francesco A.C.R.A.F SPA
- Lotti 1178-2616-2617 Alfasigma S.P.A.
- Lotto 3051 Allergan SPA
- Lotto 1789 Amgen S.R.L. A SOCIO UNICO 
- Lotti 460-526-527-531 Aspen Pharma Ireland Limited
- Lotto 542 Aurobindo Pharma Italia Srl
- Lotto 2130 B.Braun Milano Spa
- Lotto 1065 Bayer S.P.A.
- Lotti 1870-1871 Bristol-Myers Squibb
- Lotto 2474 Chiesi Farmaceutici Spa
- Lotti 765-2712 Codifi Srl Consorzio Stabile Per La Distribuzione
- Lotto 2026 Euromed Srl
- Lotto 1169 Ferring S.P.A.
- Lotto 937 Fidia Farmaceutici S.P.A.
- Lotto 606 Ge Healthcare Srl
- Lotto 2222 Grünenthal Italia S.R.L. 
- Lotto 697 Innova Pharma Spa
- Lotto 1716 Istituto Gentili Srl
- Lotto 686 Istituto Biochimico Italiano Giovanni Lorenzini 
- Lotto 2373 Laboratorio Farmaceutico Sit
- Lotti 2467-2495-2496 Lundbeck Italia S.P.A.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- Lotti 2124-2147-2163 L. Molteni & C. Dei F.Lli Alitti Società Di Esercizio S.P.A.
- Lotti 1344-1565 Msd Italia S.R.L.
- Lotto 543-757-2713 Mylan Italia S.R.L.
- Lotto 3076 Novartis Farma S.P.A.
- Lotto 1253 Novo Nordisk S.P.A.
- Lotto 1862 Pfizer Srl
- Lotti 1464-1465-1469 Piam Farmaceutici S.P.A
- Lotto 1898 Roche S.P.A. Unipersonale
- Lotto 2588 Ucb Pharma S.P.A. 
- Lotto 489 Vifor Pharma Italia Societa' A Responsabilita' Limitata
- Lotti 2913-3077-3117 Zambon Italia Srl
- Lotti 1727-1728 Boehringer Ingelheim Italia S.P.A.
- Lotto 2107 Euromed Srl
- Lotti 1218-1212 Pfizer Italia S.R.L.
- Lotto 1881 Takeda Italia S.P.A.
- Lotto 1569 Viiv Healthcare S.R.L.
- Lotto 2980 Sooft Italia S.P.A.
- Lotto 3023 Santen Italy S.R.L.
- Lotto 3080 Dompe' Farmaceutici S.P.A.
- Lotto 1483 Glaxosmithkline S.P.A.
- Lotto 1528 Janssen-Cilag Spa
- Lotto 3022 Teofarma S.R.L.
- Lotto 1206 I.B.N Savio Srl
- Lotto 1437 Sandoz  

 ARCA_2019_001.1:
- Lotto 400 Alfa Intes Industria Terapeutica Splendore
- Lotti 346-347 Aspen Pharma Ireland Limited
- Lotto 4 Bruno Farmaceutici Spa
- Lotto 230 Norgine Italia Srl
- Lotto 351 Servier Italia S.P.A.
- Lotto 198 Sifi S.P.A.
- Lotto 648 Teva Italia Srl
- Lotto 787 Lundbeck Italia S.P.A.
- Lotto 323 Janssen Cilag S.P.A.

 ARCA_2019_001.2 :
- Lotti 476-477 Alfasigma S.P.A.
- Lotto 369 Fresenius Kabi Italia Srl Con Unico Socio
- Lotti 769-770 Innova Pharma Spa
- Lotti 804-780-781-809 Polifarma S.P.A.
- Lotto 577 Roche S.P.A. Unipersonale
- Lotto 691 Mylan Italia S.R.L.
- Lotto 127 Janssen-Cilag Spa
- Lotto 118 Sanofi S.R.L.

 ARCA_2020_047.2: 
- Lotto 58 Teva Italia Srl;

 ARCA_2020_047.6:
- Lotto 1 Indivior Italia Srl

2. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Responsabile  della  S.C. 
Approvvigionamenti; 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50 
2016,  la  Dott.ssa  Laura  Potenza,  Dirigente  Farmacista  della  S.C.  Farmacia,  la  quale  ha 
prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 
interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50 2016;  

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in di € 4.855.094,65 + 
€ 485.509,65 (Iva 10% ) = € 5.340.604,12 siano imputati al conto di Bilancio 4101270101 
degli esercizi 2020, 2021 e 2022 come di seguito precisato:

Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022
786.262,06 € 3.038.421,34 € 1.515.920,72 €

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1486                 DEL   27/10/2020

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLE   CONVENZIONI  DELLE  INIZIATIVE  ``FARMACI  ARCA``
``FARMACI  ARIA``  ``FARMACI  ARCA``  ``FARMACI  DI  IMPORTAZIONE``
ATTIVATE DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI
ARIA SPA: VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 1.11.2020 SINO ALLA SCADENZA D
ELLE  CONVENZIONI  DI  OGNI  SINGOLO  LOTTO  (SPESA  COMPLESSIVA  €
 5.340.604,12  IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 410270101 3166 786.262,06

2021 410270101 780 3.038.421,34

2022 410270101 427 1.515.920,72

Altro: 

1



 Nome Lotto/CIG  Ragione Sociale 
 Data Fine 

Fornitura 
 Prodotto  Descrizione  Note 

 Quantità x 

Confezione 

 Quantità 

Confezioni 

 Prezzo x 

Confezione 
TOTALE CIG DERIVATO DEOCRRENZA

ARCA_2018_001.3/L2833 / Lotto 2833 - doxofillina - COMPRESSE ABC FARMACEUTICI 30/06/2022 112022 ANSIMAR*20 CPR 400 MG ATC R03DA11 - DOXOFILLINA (DC.IT)-5 20 22 2,2 48,40 €                        Z102EC02D7 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2834 / Lotto 2834 - doxofillina - SOLUZIONE 

PER INFUSIONE ABC FARMACEUTICI 30/06/2022 112020 ANSIMAR*IV 3 F 10 ML 100 MG ATC R03DA11 - DOXOFILLINA (DC.IT)-5 3 154 1,011 155,69 €                     Z5F2EC0290 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0491 / Lotto 491 - cianocobalamina - 

SOLUZIONE INIETTABILE

AZIENDE CHIMICHE RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO A.C.R.A.F SPA 30/06/2022 132603 Dobetin 1000 ATC B03BA01 - CIANOCOBALAMINA-5 5 264 2,14 564,96 €                     ZEF2E8EDDC IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2647 / Lotto 2647 - trazodone cloridrato - 

GOCCE ORALI SOLUZIONE

AZIENDE CHIMICHE RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO A.C.R.A.F SPA 30/06/2022 45900 Trittico Gtt

ATC N06AX05  - TRAZODONE 

CLORIDRATO-5 1 330 3,23 1.065,90 €                  Z5D2EBBE5F IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2651 / Lotto 2651 - trazodone cloridrato - CPR 

DIVISIBILI RP

AZIENDE CHIMICHE RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO A.C.R.A.F SPA 30/06/2022 117358 Trittico Cpr 75 mg

ATC N06AX05  - TRAZODONE 

CLORIDRATO-5 30 370 3,09 1.143,30 €                  ZE62EBBE0A IMMEDIATA

ARCA_2019_001.18/L400 / Lotto 400- IODOPOVIDONE- COLLIRIO 

SOLUZIONE- 0,05- FL DA 3,5 ML

ALFA INTES INDUSTRIA TERAPEUTICA 

SPLENDORE 30/06/2022 601517

OFTASTERIL 50 MG/ML COLLIRIO, SOLUZIONE 

FLACONE DA 3,5 ML ATC S01AX18 - IODOPOVIDONE-5 1 8800 3,75 33.000,00 €                Z0E2EC0348 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.2/L476 / Lotto 476 - tetracosactide esacetato 

SOLUZIONE INIETTABILE ALFASIGMA S.P.A. 28/10/2022 60013049 SYNACTHEN 0,25 MG/1 ML SOL.INIETT. ATC H01AA02 - TETRACOSACTIDE-5 1 130 4,59091 596,82 €                     Z2C2E9467D IMMEDIATA

ARCA_2019_001.2/L477 / Lotto 477 - tetracosactide esacetato 

SOSPENSIONE INIETTABILE RP ALFASIGMA S.P.A. 28/10/2022 117193 SYNACTHEN 1 MG/ML SOSP.INIETT. A RIL.PR. IM ATC H01AA02 - TETRACOSACTIDE-5 1 130 6,22727 809,55 €                     Z882E946C6 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1178 / Lotto 1178 - oxitocina - SOLUZIONE 

INIETTABILE ALFASIGMA S.P.A. 30/06/2022 117197 SYNTOCINON 5 U.I./ML SOL. INIETT. ATC H01BB02  - OSSITOCINA-5 6 5685 1,8783 10.678,14 €                Z4C2E94745 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2616 / Lotto 2616 - clomipramina cloridrato - 

COMPRESSE RIVESTITE ALFASIGMA S.P.A. 30/06/2022 111992 ANAFRANIL ATC N06AA04 - CLOMIPRAMINA-5 20 28 1,2046 33,73 €                        Z7B2EBBCA7 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2617 / Lotto 2617 - clomipramina cloridrato - 

COMPRESSE RM ALFASIGMA S.P.A. 30/06/2022 111994 ANAFRANIL ATC N06AA04 - CLOMIPRAMINA-5 20 66 2,941 194,11 €                     ZA62EBBD75 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L3051 / Lotto 3051 - ciclopentolato cloridrato - 

COLLIRIO SOLUZIONE ALLERGAN SPA 30/06/2022 113550 CICLOLUX ATC S01FA04 - CICLOPENTOLATO-5 1 1100 4,23 4.653,00 €                  ZA62EC0508 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1789 / Lotto 1789 - carfilzomib - SOLUZIONE 

INIETT POLV SOLV AMGEN S.R.L. A SOCIO UNICO 30/06/2022 63426 KYPROLIS 1 Fiale IV 60mg ATC L01XX45 - CARFILZOMIB-5 1 641 745,67 477.974,47 €             84727194E7 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.18/L346 / Lotto 346- FONDAPARINUX SODICO- 

SOLUZIONE INIETTABILE- 2,5 MG/0,5 ML- SIRINGA Aspen Pharma Ireland Limited 30/06/2022 60012725 Arixtra 10 Siringhe 2,5 mg 0,5ml

ATC B01AX05  - FONDAPARINUX 

SODICO-5 10 660 17,1 11.286,00 €                ZC12E8EC3F IMMEDIATA

ARCA_2019_001.18/L347 / Lotto 347- FONDAPARINUX SODICO- 

SOLUZIONE INIETTABILE- 7,5 MG/0,6 ML- SIRINGA Aspen Pharma Ireland Limited 30/06/2022 60014368 Arixtra 10 Siringhe 7,5 mg 0,6ml

ATC B01AX05  - FONDAPARINUX 

SODICO-5 10 105 38 3.990,00 €                  Z302E8EC62 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0460 / Lotto 460 - fondaparinux sodico - 

SOLUZIONE INIETTABILE ASPEN PHARMA IRELAND LIMITED 30/06/2022 18160 Arixtra 10 Siringhe 1,5 mg 0,3ml

ATC B01AX05  - FONDAPARINUX 

SODICO-5 10 132 10,26 1.354,32 €                  Z192E8EC11 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0526 / Lotto 526 - digossina - COMPRESSE ASPEN PHARMA IRELAND LIMITED 30/06/2022 115047 Lanoxin 30 Cpr mite 0,125mg ATC C01AA05 - DIGOSSINA-5 30 365 0,9408 343,39 €                     ZF12E8F05C IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0527 / Lotto 527 - digossina - COMPRESSE ASPEN PHARMA IRELAND LIMITED 30/06/2022 115048 Lanoxin 30 Cpr 0,250mg ATC C01AA05 - DIGOSSINA-5 30 150 1,0545 158,18 €                     Z2E2E8F0BF IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0531 / Lotto 531 - digossina - SOLUZIONE 

INIETTABILE ASPEN PHARMA IRELAND LIMITED 30/06/2022 115049 Lanoxin 0,5mg/2ml 6 FIALE ATC C01AA05 - DIGOSSINA-5 6 275 2,13636 587,50 €                     ZB22E8F107 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0542 / Lotto 542 - flecainide acetato - 

COMPRESSE AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 30/06/2022 606743 FLECAINIDE AUROBINDO 20 compresse da 100 ATC C01BC04  - FLECAINIDE ACETATO-5 20 440 1,74 765,60 €                     ZA92EBFFF5 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2130 / Lotto 2130 - prilocaina cloridrato - 

SOLUZIONE INIETTABILE iperbarica B.BRAUN MILANO SPA 30/06/2022 39963 PRILOTEKAL PRILOCAINA IPERBAR2% 10FL-5ML ATC N01BB04 - PRILOCAINA-5 10 9 90 810,00 €                     Z7D2EB2247 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1065 / Lotto 1065 - sulprostone - SOLUZIONE 

INIETT POLV SOLV BAYER S.P.A. 30/06/2022 115651 NALADOR ATC G02AD05  - SULPROSTONE-5 1 300 10,1 3.030,00 €                  Z372E94588 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1870 / Lotto 1870 - abatacept - SOLUZIONE 

INIETT POLV SOLV BRISTOL-MYERS SQUIBB 30/06/2022 60015354 ORENCIA 250MG IV 3FL+3SIR ATC L04AA24 - ABATACEPT-5 3 89 958,8 85.333,20 €                8465281ADD IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1871 / Lotto 1871 - abatacept - SOLUZIONE 

INIETTABILE BRISTOL-MYERS SQUIBB 30/06/2022 39707 ORENCIA 125MG/ML SC 4SIR.AGO ATC L04AA24 - ABATACEPT-5 4 660 862,41 569.190,60 €             84652923F3 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.18/L004 / Lotto 4 - ACAMPROSATO- COMPRESSE 

RIVESTITE- 333 MG -CPR-CPS BRUNO FARMACEUTICI SPA 30/06/2022 18010 Campral 333mg 84 cpr ATC - N07BB03 - ACAMPROSATO-5 84 420 20,45904 8.592,80 €                  Z402EC0112 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2474 / Lotto 2474 - clozapina - COMPRESSE CHIESI FARMACEUTICI SPA 30/06/2022 60014456 CLOZAPINA CHIESI 28 CPR 25 MG ATC N05AH02  - CLOZAPINA-5 28 630 0,812 511,56 €                     ZCA2EA4BB8 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2712 / Lotto 2712 - neostigmina metilsolfato - 

SOLUZIONE INIETTABILE

CODIFI SRL CONSORZIO STABILE PER LA 

DISTRIBUZIONE 30/06/2022 114895 INTRASTIGMINA 6 FLE IM 0,5 MG

ATC N07AA01  - NEOSTIGMINA 

METILSOLFATO-5 6 1520 0,69 1.048,80 €                  Z372EC009B IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0765 / Lotto 765 - diltiazem cloridrato - 

SOLUZIONE INIETT POLV SOLV

CODIFI SRL CONSORZIO STABILE PER LA 

DISTRIBUZIONE 30/06/2022 41426 ALTIAZEM FLE IV 50MG C.O.

ATC C08DB01  - DILTIAZEM 

CLORIDRATO-5 5 8 5,145 41,16 €                        ZB42E8F57D IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2026 / Lotto 2026 - suxametonio cloruro - 

SOLUZIONE PER INFUSIONE EUROMED SRL 30/06/2022 60013136 MIDARINE 100MG/2ML 5FF

ATC M03AB01  - SUXAMETONIO 

CLORURO-5 5 588 1,03 605,64 €                     Z212EB21FE IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1169 / Lotto 1169 - desmopressina acetato - 

COMPRESSE SUBLINGUALI FERRING S.P.A. 30/06/2022 60016353 MINIRIN/DDAVP*60MCG30CPR S ATC H01BA02 - DESMOPRESSINA-5 30 40 16,26 650,40 €                     Z062E94708 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0937 / Lotto 937 - acido ialuronico sale sodico - 

GARZE FIDIA FARMACEUTICI S.P.A. 30/06/2022 113652 CONNETTIVINA 2 MG GARZA 10x10 CM ATC D03AX05 - ACIDO IALURONICO-5 10 2420 2 4.840,00 €                  Z242E94550 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.2/L369 / Lotto 369 - glutatione sale sodico 

SOLUZIONE INIETT POLV SOLV FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO SOCIO 11/12/2022 612946

LISATHYONE 600mg/3ml polvere e solvente per 

soluzione iniettabile ATC V03AB32  - GLUTATIONE SODICO-5 10 37 11,8 436,60 €                     Z7C2EB483F IMMEDIATA

Pagina 1



 Nome Lotto/CIG  Ragione Sociale 
 Data Fine 

Fornitura 
 Prodotto  Descrizione  Note 

 Quantità x 

Confezione 

 Quantità 

Confezioni 

 Prezzo x 

Confezione 
TOTALE CIG DERIVATO DEOCRRENZA

ARCA_2018_001.3/L0606 / Lotto 606 GE HEALTHCARE SRL 30/06/2022 41098

Rapiscan 400 MCG- SOLUZIONE INIETTABILE- USO 

ENDOVENOSO- FLACONCINO (VETRO)- 5 ML (80 

MCG/ML) 1 FLACONCINO ATC C01EB21 - REGADENOSON-5 1 66 80 5.280,00 €                  ZF42E8F321 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2222 / Lotto 2222 - tapentadolo (cloridrato) - 

COMPRESSE RM GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. 30/06/2022 17067 PALEXIA 30 CPR A RILASCIO PROLUNGATO 50 MG

ATC N02AX06  - TAPENTADOLO 

CLORIDRATO-5 30 586 12 7.032,00 €                  ZAD2EB2278 IMMEDIATA

ARIA_2020_047.6/L01 / Lotto 1 - Buprenorfina + Naloxone - 

compresse -2 mg + 0,5 mg INDIVIOR ITALIA SRL 30/06/2022 7713 SUBOXONE 2MG/0,5mg - 7compresse sublinguali

ATC N07BC51 - BUPRENORFINA, 

ASSOCIAZIONI-5 7 12000 1,29493 15.539,16 €                Z7D2EB4789 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0697 / Lotto 697 - metoprololo tartrato - 

SOLUZIONE PER INFUSIONE INNOVA PHARMA SPA 30/06/2022 116707 SELOKEN*1MG/ML IV 5 F 5 ML

ATC C07AB02  - METOPROLOLO 

TARTRATO-5 5 1760 2,34 4.118,40 €                  ZC02E8F4CD IMMEDIATA

ARCA_2019_001.2/L769 / Lotto 769 - teofillina CPS RIGIDE RM/CPR 

RM INNOVA PHARMA SPA 28/10/2022 117270 THEO-DUR*30CPR RP 300MG ATC R03DA04 - TEOFILLINA-5 30 104 1,4817 154,10 €                     Z7F2EC025D IMMEDIATA

ARCA_2019_001.2/L770 / Lotto 770 - teofillina CPS RIGIDE RM/CPR 

RM INNOVA PHARMA SPA 28/10/2022 117269 THEO-DUR*30CPR RP 200MG ATC R03DA04 - TEOFILLINA-5 30 182 1,05 191,10 €                     ZAE2EC014E IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1716 / Lotto 1716 - lapatinib - COMPRESSE 

RIVESTITE - tutti i confezionamenti disponibili ISTITUTO GENTILI SRL 30/06/2022 28403 TYVERB 70 cpr

ATC L01XE07  - LAPATINIB DITOSILATO 

MONOIDRATO-5 70 88 895,51 78.804,88 €                84652755EB IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0686 / Lotto 686 - escina sale sodico - 

SOLUZIONE INIETT POLV SOLV

ISTITUTO BIOCHIMICO ITALIANO GIOVANNI 

LORENZINI 30/06/2022 60010308

EDEVEXIN 3 fiale 5 mg polvere + 3 fiale solvente, 

soluzione per infusione EV

ATC C05CX - ALTRE SOSTANZE 

CAPILLAROPROTETTRICI-5 3 1350 4,7268 6.381,18 €                  ZC92E8F449 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2373 / Lotto 2373 - biperidene cloridrato - 

COMPRESSE LABORATORIO FARMACEUTICO SIT 30/06/2022 60010733 AKINETON 4MG RILASCIO PROLUNGATO ATC N04AA02 - BIPERIDENE-5 50 440 2,42 1.064,80 €                  Z4F2EB22A0 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2467 / Lotto 2467 - zuclopentixolo decanoato - 

SOLUZIONE INIETTABILE LUNDBECK ITALIA S.P.A. 30/06/2022 113619

CLOPIXOL 200mg/ml, soluzione iniettabile a 

rilascio prolungato per uso intramuscolare 1 fiala 

da 1ml

ATC N05AF05  - ZUCLOPENTIXOLO 

DECANOATO-5 1 880 2,44636 2.152,80 €                  ZE42EBB994 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2495 / Lotto 2495 - asenapina - COMPRESSE 

SUBLINGUALI LUNDBECK ITALIA S.P.A. 30/06/2022 18765 SYCREST 5 MG BLIST 60 TABS ATC N05AH05 - ASENAPINA-5 60 22 84,8322 1.866,31 €                  Z1A2EBBA0A IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2496 / Lotto 2496 - asenapina - COMPRESSE 

SUBLINGUALI LUNDBECK ITALIA S.P.A. 30/06/2022 26271 SYCREST 10 MG BLIST 60 TABS ATC N05AH05 - ASENAPINA-5 60 22 84,8322 1.866,31 €                  Z292EBBB24 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2124 / Lotto 2124 - lidocaina cloridrato - 

SPRAY MUCOSA ORALE

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI ALITTI SOCIETÀ DI 

ESERCIZIO S.P.A. 30/06/2022 60012381

ECOCAIN 10g/100ml spray per mucosa orale 

Flacone nebulizzatore 60 ml ATC N01BB02 - LIDOCAINA-5 1 1050 13,93636 14.633,18 €                Z982EA4BF8 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2147 / Lotto 2147 - neomicina + fluocinolone 

acetonide + lidocaina - POMATA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI ALITTI SOCIETÀ DI 

ESERCIZIO S.P.A. 30/06/2022 115676 Nefluan gel Tubo g. 10

ATC - N01BB52 - NEOMICINA + 

FLUCINOLONE + LIDOCAINA-5 1 1540 3,3409 5.144,99 €                  ZC62EB2258 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2163 / Lotto 2163 - morfina solfato - 

SOLUZIONE ORALE

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI ALITTI SOCIETÀ DI 

ESERCIZIO S.P.A. 30/06/2022 60013115

Oramorph 10 mg soluzione orale 20 contenitori 

monodose da 5 ml ATC N02AA01 - MORFINA-5 20 69 8,0772 557,33 €                     Z312EB2262 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1344 / Lotto 1344 - ertapenem sale sodico - 

sol per infusione polv conc MSD ITALIA S.R.L. 30/06/2022 60013835

INVANZ 1 g polvere per concentrato per 

soluzione per infusione ATC J01DH03  - ERTAPENEM-5 1 330 36,1 11.913,00 €                Z422EA8FF9 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1565 / Lotto 1565 - raltegravir - COMPRESSE 

RIVESTITE MSD ITALIA S.R.L. 30/06/2022 60014869 ISENTRESS 400 mg compresse rivestite con film ATC J05AX08 - RALTEGRAVIR-5 60 1730 339 586.470,00 €             84652690f9 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0543 / Lotto 543 - flecainide acetato - 

SOLUZIONE PER INFUSIONE MYLAN ITALIA S.R.L. 30/06/2022 111936 ALMARYTM 15ML ATC C01BC04  - FLECAINIDE ACETATO-5 5 132 13,85455 1.828,80 €                  ZFA2E8F1CE IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0757 / Lotto 757 - verapamil cloridrato - 

SOLUZIONE PER INFUSIONE MYLAN ITALIA S.R.L. 30/06/2022 114954 ISOPTIN  5mg/2ml (Fiale)

ATC C08DA01  - VERAPAMIL 

CLORIDRATO-5 5 590 1,45 855,50 €                     ZFA2E8F1CE IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2713 / Lotto 2713 - piridostigmina bromuro - 

COMPRESSE DIVISIBILI MYLAN ITALIA S.R.L. 30/06/2022 115492 MESTINON 60MG

ATC N07AA02  - PIRIDOSTIGMINA 

BROMURO-5 20 66 2,1136 139,50 €                     Z9A2EC00D1 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.18/L230 / Lotto 230 - DANTROLENE SALE SODICO - 

SOLUZIONE INIETT POLV SOLV - 20 MG NORGINE ITALIA SRL 30/06/2022 16489

DANTRIUM 20 mg polvere per soluzione per 

infusione

ATC M03CA01 - DANTROLENE SALE 

SODICO-5 12 38 770,45448 29.277,27 €                Z9D2EB2214 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L3076 / Lotto 3076 - ranibizumab - SOLUZIONE NOVARTIS FARMA S.P.A. 30/06/2022 44395 LUCENTIS 10MG/ML 1SIR 0,165ML ATC S01LA04  - RANIBIZUMAB-5 1 920 450,01 414.009,20 €             8472620335 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1253 / Lotto 1253 - glucagone cloridrato - 

SOLUZIONE INIETT POLV SOLV NOVO NORDISK S.P.A. 30/06/2022 114677 GLUCAGEN 1 MG ATC H04AA01 - GLUCAGONE-5 1 73 10,89 794,97 €                     ZD62E94B21 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1862 / Lotto 1862 - sirolimus - COMPRESSE 

RIVESTITE PFIZER SRL 30/06/2022 60012848 RAPAMUNE 1 MG ATC L04AA10  - SIROLIMUS-5 100 22 351,94 7.742,68 €                  ZAB2A94BE IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1464 / Lotto 1464 - isoniazide - COMPRESSE PIAM FARMACEUTICI S.P.A 30/06/2022 115746 NICOZID 200 mg cpr ATC J04AC01 - ISONIAZIDE-5 50 366 3,15 1.152,90 €                  Z492EA99B4 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1465 / Lotto 1465 - isoniazide - SOLUZIONE 

INIETTABILE PIAM FARMACEUTICI S.P.A 30/06/2022 115747 NICOZID 500 mg fiale 5 ml ATC J04AC01 - ISONIAZIDE-5 5 74 4,5 333,00 €                     Z032EA9977 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1469 / Lotto 1469 - etambutolo cloridrato - 

SOLUZIONE PER INFUSIONE PIAM FARMACEUTICI S.P.A 30/06/2022 114390 ETAPIAM 500 mg fiale 3 ml ATC J04AK02 - ETAMBUTOLO-5 10 83 2,26 187,58 €                     Z452EA8FCD IMMEDIATA

ARCA_2019_001.2/L804 / Lotto 804 - acetilcolina cloruro 

SOLUZIONE INIETT POLV SOLV POLIFARMA S.P.A. 26/11/2022 111816

Miovisin 20mg/2ml polvere e solvente per 

soluzione iniettabile per uso intraoculare ATC S01EB09 - ACETILCOLINA-5 6 108 40,45452 4.369,09 €                  Z802EC039D IMMEDIATA

ARCA_2019_001.2/L577 / Lotto 577 - diazepam SOLUZIONE 

INIETTABILE ROCHE S.P.A. UNIPERSONALE 09/12/2022 602898 VALIUM FL ATC N05BA01 - DIAZEPAM-5 5 1820 5,05 9.191,00 €                  Z9C2EBBBBE IMMEDIATA

Pagina 2



 Nome Lotto/CIG  Ragione Sociale 
 Data Fine 

Fornitura 
 Prodotto  Descrizione  Note 

 Quantità x 

Confezione 

 Quantità 

Confezioni 

 Prezzo x 

Confezione 
TOTALE CIG DERIVATO DEOCRRENZA

ARCA_2018_001.3/L1898 / Lotto 1898 - tocilizumab - SOLUZIONE 

PER INFUSIONE ROCHE S.P.A. UNIPERSONALE 30/06/2022 1999 ROACTEMRA 80 MG/4 ML 1 FL ATC L04AC07  - TOCILIZUMAB-5 1 90 103,43 9.308,70 €                  ZEE2EA9527 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.18/L351 / Lotto 351 - FOTEMUSTINA - SOLUZIONE 

INIETT POLV SOLV - 208 MG SERVIER ITALIA S.P.A. 30/06/2022 135240 MUPHORAN 208MG IV 1 FL + 1F ATC L01AD05  - FOTEMUSTINA-5 1 55 387 21.285,00 €                ZEA2EA9027 IMMEDIATA

ARCA_2016_89.1/L422 / Lotto 422 - agalsidasi alfa - soluzione 1 

mg/ml 3,5 ml SHIRE ITALIA S.P.A. 25/11/2020 18158

Replagal 1 mg/ml IV - Concentrato per soluzione 

per infusione - 1 fl ATC A16AB03  - AGALSIDASI ALFA-5 1 17 1538,84 26.160,28 €                ZF62E8EBD3 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.18/L198 / Lotto 198- CLORAMFENICOLO + 

COLISTIMETATO DI SODIO + TETRACICLINA- UNGUENTO 

OFTALMICO- 3 G -TUBO SIFI S.P.A. 30/06/2022 113632 COLBIOCIN UNG. 5 GR

ATC S01AA30 - ASSOCIAZIONI DI 

DIFFERENTI ANTIBIOTICI-5 1 220 5 1.100,00 €                  ZD92EC0317 IMMEDIATA

ARIA_2020_047.2/L58 / Lotto 58 - LEVOTIROXINA SODICA TEVA ITALIA SRL 30/06/2022 613656 LEVOTIROXINA TEVA 50CPR 100MCG

ATC H03AA01 - LEVOTIROXINA SODICA-

5 50 420 1,145 480,90 €                     Z542EB4745 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.18/L648 / Lotto 648 - PROPAFENONE 

CLORIDRATO - SOLUZIONE INIETTABILE - 3,5 MG/ML TEVA ITALIA SRL 30/06/2022 116644

RYTMONORM (propafenone cloridrato) 3,5 MG / 

ML 5 FL INJ 20 ML GV H

ATC C01BC03 - PROPAFENONE 

CLORIDRATO-5 5 55 5,8318 320,75 €                     Z552E8F174 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2588 / Lotto 2588 - idroxizina cloridrato - 

COMPRESSE RIVESTITE UCB PHARMA S.P.A. 30/06/2022 112163

ATARAX 25MG COMPRESSE RIVESTITE CON FILM 

20 COMPRESSE

ATC N05BB01 - IDROXIZINA 

CLORIDRATO-5 20 240 4,659 1.118,16 €                  ZF82EBBC07 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L0489 / Lotto 489 - ferrico ossido saccarato - 

SOLUZIONE PER INFUSIONE

VIFOR PHARMA ITALIA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 30/06/2022 60017599 VENOFER*20MG/ML 5F 5 ML

ATC B03AC - CARBOSSIMALTOSIO 

FERRICO-5 5 31 60 1.860,00 €                  Z722E8ED81 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2913 / Lotto 2913 - acetilcisteina - SOLUZIONE 

INIET/INAL/TOPICA ZAMBON ITALIA SRL 30/06/2022 114513 FLUIMUCIL FIALE 300mg/3ml 5 fle ATC R05CB01 - ACETILCISTEINA-5 5 9167 0,8645 7.924,88 €                  Z212E8EA4D IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L3077 / Lotto 3077 - polimixina B + neomicina + 

lidocaina - GOCCE AURICOLARI SOLUZIONE ZAMBON ITALIA SRL 30/06/2022 112002 ANAURAN gocce 25 ml

ATC - S02AA30 - 

POLIMIXINA/NEOMICINA/LIDOCAINA-5 1 460 3,4036 1.565,66 €                  ZE52EC0558 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L3117 / Lotto 3117 - acetilcisteina - SOLUZIONE 

PER INFUSIONE ZAMBON ITALIA SRL 30/06/2022 114738 HIDONAC 5 g/25 ml ATC V03AB23 - ACETILCISTEINA-5 1 275 9,6631 2.657,35 €                  ZBE2EC059E IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1727 / Lotto 1727 - afatinib - COMPRESSE 

RIVESTITE BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA S.P.A. 30/06/2022 60886 Giotrif 28 cps 20 mg ATC L01XE13 - AFATINIB-5 28 33 1676,36 55.319,88 €                8477025653 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1728 / Lotto 1728 - afatinib - COMPRESSE 

RIVESTITE BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA S.P.A. 30/06/2022 46774 Giotrif 28 cps 30 mg ATC L01XE13 - AFATINIB-5 28 28 1676,36 46.938,08 €                847701808E IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2107 / Lotto 2107 - remifentanil cloridrato - 

SOLUZIONE INIETT POLV SOLV EUROMED SRL 30/06/2022 60012301 ULTIVA 1MG 3ML 5FLAC ATC N01AH06 - REMIFENTANIL-5 5 367 4,075 1.495,53 €                  Z112ECD7DF IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1218 / Lotto 1218 - metilprednisolone 

emisuccinato sodico - soluzione iniett polv/polv solv PFIZER SRL 30/06/2022 116997 SOLU MEDROL 500 MG ATC H02AB04 - METILPREDNISOLONE-5 1 1467 4,79 7.026,93 €                  ZE82ECD7F9 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1212 / Lotto 1212 - metilprednisolone 

emisuccinato sodico - soluzione iniett polv/polv solv PFIZER ITALIA S.R.L. 30/06/2022 116995 SOLU MEDROL 125 MG ATC H02AB04 - METILPREDNISOLONE-5 1 238 1,22 290,36 €                     Z112ECD7DF IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1881 / Lotto 1881 - vedolizumab - SOLUZIONE 

PER INFUSIONE TAKEDA ITALIA S.P.A. 30/06/2022 61539

ENTYVIO 300 mg polvere per concentrato per 

soluzione per infusione ATC L04AA33 - VEDOLIZUMAB-5 1 550 1649,19 907.054,50 €             847703703C IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1569 / Lotto 1569 - dolutegravir - COMPRESSE 

RIVESTITE VIIV HEALTHCARE S.R.L. 30/06/2022 43960 TIVICAY 50MG flac. 30 compresse film rivestite ATC J05AX12 - DOLUTEGRAVIR-5 30 1925 447,927 862.259,48 €             8476974C3B IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L2980 / Lotto 2980 - desametasone - COLLIRIO 

SOLUZIONE SOOFT ITALIA S.P.A. 30/06/2022 606536

TAMESAD 0,15% collirio MONODOSE 0.30 ML 20 

contenitori monodose da 0,30 ml ATC S01BA01  - DESAMETASONE-5 20 105 3,1 325,50 €                     Z032ECB1C8 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L3023 / Lotto 3023 - dorzolamide cloridrato - 

COLLIRIO SOLUZIONE SANTEN ITALY S.R.L. 30/06/2022 117370

TRUSOPT - soluzione oftalmica 2% 5 ml in 

contenitore ocumeter plus

ATC S01EC03  - DORZOLAMIDE 

CLORIDRATO-5 1 63 2,98581 188,11 €                     Z852ECB186 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.2/L780 / Lotto 780 - gentamicina solfato 

COLLIRIO SOLUZIONE POLIFARMA S.P.A. 26/11/2022 114602 GENTICOL 0,3% collirio, soluzione ATC S01AA11 - GENTAMICINA-5 1 630 1,26818 798,95 €                     Z1F2ECB081 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.18/L787 / Lotto 787- VORTIOXETINA- GOCCE 

ORALI SOLUZIONE-20 MG/ML- FL DA 15 ML LUNDBECK ITALIA S.P.A. 30/06/2022 64175 BRINTELLIX 20 MG/ML DROPS 15 ML ATC N06AX26 - VORTIOXETINA-5 1 42 19,71628 828,08 €                     Z6E2ECB03A IMMEDIATA

ARCA_2019_001.18/L323 / Lotto 323 - FENTANIL - CEROTTI - 25 

MCG/ORA JANSSEN CILAG S.P.A. 30/06/2022 60015815 DUROGESIC 3 CEROTTI 25 MCG ATC N02AB03  - FENTANIL CITRATO-5 3 2100 2,7 5.670,00 €                  ZF82ECB220 IMMEDIATA

ARCA_2019_001.2/L781 / Lotto 781 - gentamicina solfato 

UNGUENTO OFTALMICO POLIFARMA S.P.A. 26/11/2022 57194 GENTICOL 0,3% unguento oftalmico ATC S01AA11 - GENTAMICINA-5 1 1260 1,89 2.381,40 €                  ZC72ECB0AF IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L3080 / Lotto 3080 - CENEGERMIN - COLLIRIO DOMPE' FARMACEUTICI S.P.A. 30/06/2022 604305

OXERVATE 20 MICROGRAMMI/ML COLLIRIO, 

SOLUZIONE ATC S01XA - CENEGERMIN-5 7 24 1742,49999 41.820,00 €                84763476D2 01/01/2021

ARCA_2019_001.2/L809 / Lotto 809 - atropina solfato COLLIRIO 

SOLUZIONE POLIFARMA S.P.A. 26/11/2022 60011565 Atropina Farmigea 1% collirio, soluzione ATC S01FA01 - ATROPINA-5 5 42 4,88635 205,23 €                     ZC42ECB0DB IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1483 / Lotto 1483 - valaciclovir cloridrato - 

COMPRESSE RIVESTITE GLAXOSMITHKLINE S.P.A. 30/06/2022 132646 ZELITREX 1000MG 21CPR RIV.

ATC J05AB11  - VALACICLOVIR 

CLORIDRATO-5 21 350 5,88 2.058,00 €                  ZF12ED63AA IMMEDIATA

ARCA_2019_001.2/L127 / Lotto 127 -

 paliperidone SOSPENSIONE INIETTABIL JANSSEN-CILAG SPA 14/11/2022 21683 XEPLION 150 MG 1 SIRINGA ATC N05AX13 - PALIPERIDONE 1 520 321,36 167.107,20 €             84724273F0 IMMEDIATA

ARCA_2017_001.3bis/L066 / Lotto 66 - RITUXIMAB -

 SOLUZIONE 1400 MG FL ROCHE S.p.A. Unipersonale 18/02/2021 49024 MabThera 1400 mg 15 ml ATC L01XC02  - RITUXIMAB 1 117 1219,18 142.644,06 €             84770066A5 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1528 / Lotto 1528 - etravirina - COMPRESSE JANSSEN-CILAG SPA 30/06/2022 41992 INTELENCE 60 CPR 200 MG ATC J05AG04 - ETRAVIRINA 60 220 360 79.200,00 €                8465254497 IMMEDIATA

Pagina 3



 Nome Lotto/CIG  Ragione Sociale 
 Data Fine 

Fornitura 
 Prodotto  Descrizione  Note 

 Quantità x 

Confezione 

 Quantità 

Confezioni 

 Prezzo x 

Confezione 
TOTALE CIG DERIVATO DEOCRRENZA

ARCA_2019_001.2/L118 / Lotto 118 -

 valpromide COMPRESSE GASTRORESISTEN SANOFI S.r.l. 09/12/2022 114025

DEPAMIDE 300 MG COMPRESSA 

GASTRORESISTENTE ATC N03AG02 - VALPROMIDE 30 552 2,2179 1.224,28 €                  Z2E2EB228E IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L3022 / Lotto 3022 - acetazolamide -

 COMPRESSE TEOFARMA S.R.L. 30/06/2022 114118 DIAMOX 250 mg 12 cpr ATC S01EC01 - ACETAZOLAMIDE 12 205 1,8354 376,26 €                     Z222EC03C5 IMMEDIATA

ARCA_2017_008/L046 / Lotto 46 - FIBRINOGENO 20 mg/ml CSL Behring SpA 15/11/2022 60015730 OBKU115A01

ATC B02BB01 - FIBRINOGENO UMANO 

LIOFILIZZATO 1 8 400 3.200,00 €                  ZF22E8ECB5 IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1206 / Lotto 1206 - desametasone fosfato 

sodico - SOLUZIONE INIETTABILE I.B.N. SAVIO S.R.L. 30/06/2022 606772 Decadron Fosfato

ATC H02AB02  - DESAMETASONE 

FOSFATO SODICO-5 3 16667 0,7047 11.745,23 €                Z692EC005B IMMEDIATA

ARCA_2018_001.3/L1437 / Lotto 1437 - itraconazolo - CAPSULE SANDOZ SPA 30/06/2022 606773 ITRACONAZOLO SAND 8CPS 100MG ATC J02AC02 - ITRACONAZOLO-5 8 1420 2,54304 3.611,12 €                  Z972EB47AE IMMEDIATA

IMPONIBILE 4.855.094,65 €          

IVA 485.509,47 €             

TOTALE 5.340.604,12 €          

Pagina 4



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1388 del  29/10/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLE   CONVENZIONI  DELLE  INIZIATIVE  ``FARMACI  ARCA``
``FARMACI  ARIA``  ``FARMACI  ARCA``  ``FARMACI  DI  IMPORTAZIONE``
ATTIVATE DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI
ARIA SPA: VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 1.11.2020 SINO ALLA SCADENZA D
ELLE  CONVENZIONI  DI  OGNI  SINGOLO  LOTTO  (SPESA  COMPLESSIVA  €
 5.340.604,12  IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/10/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-10-29T18:10:41+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




